
 

Página I de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 

Instrumento: Termo de Contrato Nº 40/00037-0. Partes: Município de Amparo e Banco do Brasil 
S.A.. 

Objeto: Contratualização que permite ao Município de Amparo contratar Operação de Crédito 
Junto ao Banco do Brasil S.A. para Liberação de R$ 1.921.736,00 (Um milhão, novecentos e vinte 
e um mil, setecentos e trinta e seis reais) com a finalidade de melhoria na Eficiência Energética 
do Município, com aquisição, instalação e estudos de projetos acerca da energia fotovoltaica, 
adquirindo-se placas e demais componentes necessários para trazer a energia solar aos prédios 
públicos do Município, bem como sua instalação e os estudos necessários. Valor Global: R$ 
1.921.736,00. Prazo Contratual: 120 Meses. Fundamentação Legal: Lei Municipal Nº 220/2024, 
de 22 de março de 2024. Signatários: Inácio Luiz Nóbrega da Silva e Allen Wylder Holanda 
Arruda. Data da Assinatura: 28/05/2024. 



 

Página II de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página III de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página IV de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página V de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VI de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VII de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página VIII de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página IX de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página X de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página XI de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página XII de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página XIII de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 



 

Página XIV de XIV 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE AMPARO 

Criado pela Lei Municipal nº 004 de 11 de abril de 2001.ANO XXIII – 
EDIÇÃO 045 - ORDINÁRIA DE 10 DE JUNHO DE 2024 

 
GABINETE DO PREFEITO DE AMPARO, em 06 de Junho de 2024. 

Publique-se.                                                                  

_______________________________________ 
INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA 

PREFEITO 


